此份需準備二份正本!(請附修改後之契約書)

國立中興大學

「選送學生赴國外研修」獎助契約書

甲方：國立中興大學 (以下稱本校)

乙方：   君，依「國立中興大學選送學生赴國外研修審查作業要點」獲

核定補助之研修人員。

茲經甲乙雙方協議，由甲方補助乙方前往（國家/城市：   ）
之研修機構（機構名稱：       ）

進行研修（計畫名稱：國立中興大學選送學生赴國外研修計畫     ）

研修期間自    年   月  日至   年  月  日(日期需與領款申請單上一致)

研究期限為    月

並議定條件如下：

第一條 乙方應出國前與甲方完成簽約手續，如乙方於獲核定補助前已出國者，

須於領獲該獎助費用前完成簽訂行政契約書。未簽訂契約者，喪失本獎

學金補助資格。

第二條 本獎學金計算之起始基準日期：

□簽約前已在國外研修者，本獎學金計算之起始日期以簽約後雙方約定

之起始日：  年  月  日為基準。

簽約前尚未前往國外研修機構者，本獎學金計算之起始日期以出國

研修日為基準 (以護照出境戳記日期為憑)。

第三條 乙方受領本獎學金當年在國外研修期間未滿研究期限者，當年所領本獎

學金應按未滿期限之剩餘日數，除以領取本獎學金研究期限全部日數之

比例，乘以所支領之一切本獎學金，計算償還。

乙方受領本獎學金在國外研修總計未達研修期限二分之一者，應全數歸

還已領取之本獎學金。

乙方有特殊或緊急事故，需於研修期間回國處理者，返國及停留期間所

需費用，均由乙方自費負擔。返國日數總計以研究期限十二分之一為限，

逾此日數者應依前述比例原則歸還所領取之本獎學金。

第四條 乙方如需本獎學金證明，得向甲方申請核發。

第五條 乙方原錄取之國別、研修機構及研修計畫均不得變更。若有正當理由能

提出具體說明者得申請變更，但以 1次為限。未經核准同意逕自變更者，

喪失本獎學金錄取資格；乙方除應歸還已領取之本獎學金外，並不得申

請本獎學金。

第六條 乙方抵達前往研修國家之研修機構二週內，應依規定格式填寄「抵達外

國通知單」。研修期滿返國後二週內填具「返抵本國通知單」並於一個

月內繳交研修報告書。

第七條 乙方申領本獎學金之程序請填寫領款申請單及印領清冊送承辦單位辦

理請款。

乙方如未按時繳交第六條及第七條規定之資料時，甲方對於乙方得追償

所領本獎學金總金額之百分之十。

第八條 乙方申請本獎學金所附資料及相關證明文書不符合本獎學金申請資格，

經查證屬實者，喪失本獎學金補助資格，其已領取之本獎學金，應全額

償還。所附資料及相關證明文書有虛偽不實，經查證屬實者，喪失本獎

學金錄取資格，其已領取之本獎學金，應全額償還之外，並不得再申請

本獎學金。

第九條 乙方在領取本獎學金之研修期間，若有在國際會議、學術期刊等發表研

究論文，應於論文之致謝章節加註「國立中興大學選送學生赴國外研修」

獎學金計畫編號。

第十條 乙方出國研修前因案在司法機關偵審中者，甲方得停止其錄取資格，俟停

止原因消滅，並經乙方檢具不起訴處分書或無罪判決確定證明書向甲方申

請，始得恢復其原有錄取資格，其應辦理簽約及出國研修之期限，自恢復

錄取資格翌日起算；其經法院判處有期徒刑以上確定者，喪失本獎學金錄

取資格，依本契約之規定已發生之補助給與費用，乙方應償還之。

第十一條 乙方在領取本獎學金期間，有違反我國或外國之法令，或觸犯刑案經

本國或外國司法機關判處有期徒刑以上確定應入監執行或遭遣送回

國，經甲方查證屬實者，乙方應償還已領取之本獎學金。

第十二條 乙方原在國內領有公費或與服務單位簽訂有契約者，除應遵守本契約

之各項規定外，並須遵守其原提供公費之單位或其服務單位之有關規

定。

第十三條 乙方因違反本契約規定，有應償還本獎學金情事者，甲方得通知乙方

償還本獎學金。

乙方於接獲前項通知後，應按甲方計算之原支領之貨幣總額，於通知

書送達 90日內一次償還。逾 90日仍未償還者，乙方願依照行政程序

法第一百四十八條規定逕受強制執行，並賠償訴訟及強制執行費用

（包括甲方律師費）。

第十四條 雙方如因本合約涉訟，以甲方所在地之法院為訴訟第一審管轄法院。

第十五條 本契約所訂相關文件悉以甲方規定為準，本契約未規定之事項，依行

政程序法、甄試簡章、相關法令及甲方之通知辦理。

第十六條 本契約一式二份，甲方收執一份、乙方收執一份。

甲方：國立中興大學

代表人：薛富盛

地 址：台中市國光路 250號

乙方（簽署前務請詳閱契約內容）

簽名蓋章：請記得蓋章!

身分證統一編號：

地 址：

電 話：

手 機：

  (親自辦理者以下免填)

授權代理人：

(簽名蓋章)

身分證統一編號：

地 址：

電 話：

手 機：